inviabilidade da adoção do Sistema de Dispensa Eletrônica para a efetivação da
contratação. Desta forma, sugere-se a consulta direta ao mercado local.

7. ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO

7.1. O preço médio da contratação foi estimado em R$ 17.000,00 (dezessete mil

reais), com base em pesquisa de preços junto ao mercado especializado local.

7.2. A metodologia adotada para obtenção do preço estimado foi a média aritimética,

considerando o mínimo de 03 (três) propostas.

8. ADEQUAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

9.1 As despesas decorrentes da execução do contrato correrão à conta do Programa